
1 

 

 

Z á p i s   č. 10 

 

 

 
ze zasedání obecního zastupitelstva obce ŘEHENICE, které se konalo dne 21.9.2020 

 od 17:00 hodin na Obecním úřadě v Křiváčku 6 

 

 

 

Program:  Zahájení 

1) Kontrola usnesení z minulého zasedání dne 29.6.2020 

2) Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

3) Schválení Vyhlášky o místním poplatku   

4) Schválení Rozpočtového opatření č. 3/2020 

5) Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce 

6) Ostatní  

7) Diskuse 

 

 

 

Starosta obce zahájil v 17:00 hod. řádně svolané veřejné zasedání ZO a přivítal všechny 

přítomné členy zastupitelstva obce. 

 

 

Přítomní:  

 

Norbert Newald – starosta obce 

Ing. Martin Šveda – místostarosta 

Zastupitelé : Jiří Prchlík, Pavel Zoula, Miroslav Samek, Ing. Jiří Prchlík, Ing. Magdaléna 

Perić 

Omluven : nikdo 

 

Starosta obce následně konstatoval, že je přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7 a 

zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné.  

 

ZO schvaluje 7 hlasy ověřovateli zápisu pro dnešní zasedání Jiřího Prchlíka a Ing. Jiřího 

Prchlíka, zapisovatelem zápisu Ing. Martina Švedu – schváleno 7 zastupiteli 

 

Zasedání se dále zúčastnili: 0 hosté a 0 občané - viz příloha Listina přítomných na veřejném 

zasedání Obecního zastupitelstva dne 21.9.2020 

 

1) Kontrola usnesení ze dne 29.6.2020 

 

Starosta obce seznámil zastupitele obce s plněním usnesení ze dne 29.6.2020 

 



2 

 

2) Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace 

 

Místostarosta obce seznámil přítomné zastupitele s Oznámením o rozhodnutí Zastupitelstva 

Středočeského kraje ze dne 3.8.2020, které schválilo žádost naší obce o poskytnutí dotace ve 

výši 427.000,- Kč z Fondu obnovy venkova. Pro přípravu veřejnoprávní smlouvy je nutné 

schválit přijetí dotace a pověřit starostu obce k uzavření veřejnoprávní smlouvy.  

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy přijetí dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje z Fondu obnovy venkova ve výši 427.000,- Kč a pověřuje starostu 

obce k uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   

 

 

3) Schválení Vyhlášky o místním poplatku z pobytu 

 

Starosta obce předložil ke schválení novou Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 

z pobytu.  

 

Sazba poplatku činí 15,- Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku.  

 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č.4/2014 o místním poplatku z ubytovací 

kapacity ze dne 3.3.2014.  

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy Obecně závaznou vyhlášku o 

místním poplatku z pobytu. 

 

 

4) Schválení Rozpočtového opatření č. 3/2020 

 

Správce rozpočtu seznámil zastupitelstvo s návrhem rozpočtového opatření č. 3/2020, který 

byl vyvěšen na úřední desce dne 2.9.2020.  

 

Dále bylo projednáno doplnění návrhu rozpočtového opatření č. 3/2020: 

 

Rozpočtové příjmy: 

- položka 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 

dotačního vztahu – navýšení stávající položky o 3 200 Kč => rozpočet po změnách 78 200Kč 

- položka 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – založení nové 

položky s navýšením o 165 062 Kč => rozpočet po změnách 165 062 Kč 

Rozpočtové výdaje: 

- paragraf 3111 Mateřské školy – položka 5336 Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím – založení nové položky pod stávajícím paragrafem s navýšením 

o 165 062 Kč => rozpočet po změnách 165 062 Kč  

- paragraf 5213 Krizová opatření - položka 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek – 

založení nového paragrafu a nové položky s navýšením o 20 000 Kč => rozpočet po změnách 

20 000 Kč 



3 

 

- paragraf 5213 Krizová opatření - položka 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený – 

založení nového paragrafu a nové položky s navýšením o 20 000 Kč => rozpočet po změnách 

20 000 Kč 

- paragraf 5213 Krizová opatření – položka 5169 Nákup ostatních služeb – založení nového 

paragrafu a nové položky s navýšením o 20 000 Kč => rozpočet po změnách 20 000 Kč 

- paragraf 6171 Činnost místní správy – položka 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a 

státním fondům – založení nové položky pod stávajícím paragrafem s navýšením o 5 000 Kč 

=> rozpočet po změnách 5 000 Kč 

- paragraf 6171 Činnost místní správy – položka 5903 Rezerva na krizová opatření – zrušení 

této položky pod tímto paragrafem ve výši 25 000 Kč 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy návrh rozpočtového opatření 

č. 3/2020 včetně dodatečných úprav a doplnění. 

 

 

5) Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce 

 

Starosta obce předložil ke schválení smlouvu s ČEZ Distribuce a.s. - Smlouvu o zřízení 

věcného břemene – služebnosti č. IP-12-6014891/1 parc.č. 605/2 k.ú. Malešín s dotčeným 

pozemkem p.č. 1080/1 k.ú. Malešín ve vlastnictví obce Řehenice za jednorázovou náhradu 

5.600,- Kč. 

 

Usnesení : Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy Smlouvu o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IP-12-6014891/1  parc.č. 605/2 k.ú. Malešín s dotčeným 

pozemkem p.č. 1080/1 k.ú. Malešín 

 

6) Ostatní a Diskuse 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

V 17:45 starosta obce poděkoval všem přítomným za pozornost a zasedání ukončil. 

 

Usnesení č. 5/2020 

 

• Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy přijetí dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje z Fondu obnovy venkova ve výši 427.000,- Kč a pověřuje 

starostu obce k uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

• Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy Obecně závaznou vyhlášku o 

místním poplatku z pobytu. 

• Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy návrh rozpočtového opatření 

č.3/2020 včetně dodatečných úprav a doplnění. 

• Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje 7 hlasy Smlouvu o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IP-12-6014891/1 parc. č. 605/2 k. ú. Malešín s dotčeným 

pozemkem parc. č. 1080/1 k.ú. Malešín 

 

 

 

 



4 

 

 

Ověřili:  

 

Jiří Prchlík   …………………………. 

 

 

Ing. Jiří Prchlík  ………………………….. 

 

 

Zapsal: Ing. Martin Šveda 

 

 

 

 

 

 

.....................................................  

 

Norbert Newald  

Starosta obce Řehenice 

 

Přílohy: 

 

Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva 

Listina přítomných na veřejném zasedání obecního zastupitelstva dne 21.9.2020 

Rozpočtové opatření č. 3/2020 


